
 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 1161/1 

Λήψη μέτρου περί απόσυρσης του πομποδέκτη 

αυτοκινήτου με την εμπορική ονομασία «QYT 

MOBILE RADIO KT8900» από την ελληνική αγο-

ρά και ενημέρωση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής 

και κρατών μελών.

Η ΕΘΝΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ  
ΚΑΙ ΤΑΧΥΔΡΟΜΕΙΩΝ (ΕΕΤΤ)

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4727/2020 «Ψηφιακή διακυβέρνηση (Εν-

σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας ΕΕ 
2029/2102 και της Οδηγίας ΕΕ 2019/1024)- Ηλεκτρο-
νικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο 
της Οδηγίας ΕΕ 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184), 
ιδίως το άρθρο 113 παρ. 2, στοιχ. ιστ’ και κθ’ αυτού.

2. Το π.δ. 98/2017 «Εναρμόνιση της Ελληνικής Νομο-
θεσίας προς την Οδηγία 2014/53/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Απριλίου 
2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά με την διαθεσιμότητα 
ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και την κατάργηση της 
Οδηγίας 1999/5/ΕΚ» (Α’ 139), όπως έχει τροποποιηθεί 
και ισχύει με το π.δ. 53/2024 «Ενσωμάτωση της Οδη-
γίας (ΕΕ) 2022/2380 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου της 23ης Νοεμβρίου 2022 για την 
τροποποίηση της Οδηγίας 2014/53/ΕΕ σχετικά με την 
εναρμόνιση των νομοθεσιών των κρατών μελών σχετικά 
με τη διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά (L 
315) - Τροποποίηση του π.δ. 98/2017 (Α’ 139) “Εναρμόνι-
ση της Ελληνικής Νομοθεσίας προς την Οδηγία 2014/53/
ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου 
της 16ης Απριλίου 2014 (ΕΕ L 153/22.05.2014) σχετικά 
με την διαθεσιμότητα ραδιοεξοπλισμού στην αγορά και 
την κατάργηση της Οδηγίας 1999/5/ΕΚ”» (Α’ 152).

3. Τον Κανονισμό ΕΕ 2019/1020 του Ευρωπαϊκού Κοι-
νοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ης Ιουνίου 2019 για 
την εποπτεία της αγοράς και τη συμμόρφωση των προϊό-
ντων και για την κατάργηση της Οδηγίας 2004/42/ΕΚ και 
των κανονισμών (ΕΚ) 765/2008 και (ΕΕ) αριθμ. 305/2011».

4. Τη Συμμετοχή της ΕΕΤΤ στην επιχορηγούμενη από 
την Ευρωπαϊκή Ένωση Δράση «JAHARP2021- Radio 
equipment in cars», σε συνέχεια της πρόσκλησης SMP-

IMA-2021-JA-2731-12302, στο πλαίσιο κοινοπρακτικού 
σχήματος με άλλους αρμόδιους φορείς με αντικείμενο 
την εποπτεία της αγοράς ραδιοεξοπλισμού. Η πρόταση 
έγινε αποδεκτή προς χρηματοδότηση μετά από αξιο-
λόγηση (Ref.Ares 7613647-09/12/2021) και υπεγράφη 
από την ΕΕΤΤ σχετικό συμφωνητικό συνεργασίας στις 
07-02-2022.

5. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 2181/16-11-2023 εντολή διενέργει-
ας ελέγχου και την υπό στοιχεία ΕΕΤΤ 858/27-11-2023 
υπηρεσιακή αναφορά δέσμευσης συσκευών ραδιοεξο-
πλισμού από την επιχείρηση «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», 
με την οποία δεσμεύτηκε από την ΕΕΤΤ, για έλεγχο συμ-
μόρφωσης με τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017, προϊόν με 
την εμπορική ονομασία «QYT MOBILE RADIO KT8900», 
στο πλαίσιο του ανωτέρω έργου.

6. Τo υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 29371/29-11-2023 ηλεκτρονικό μή-
νυμα της εταιρείας «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», με συ-
νημμένα στοιχεία τεχνικού φακέλου και παραστατικά 
προμηθευτή για το προϊόν με την εμπορική ονομασία 
«QYT MOBILE RADIO KT8900».

7. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 6778/08-03-2024 επιστολή της ΕΕΤΤ 
προς την εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», με την 
οποία της ζητήθηκε να αποστείλει επιπλέον στοιχεία 
τεχνικού φακέλου του προϊόντος με την εμπορική ονο-
μασία «QYT MOBILE RADIO KT8900», τα οποία αποδει-
κνύουν τη συμμόρφωση του προϊόντος με τις απαιτήσεις 
του π.δ. 98/2017. 

8. Το υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 8020/22-03-2024 ηλεκτρονικό μή-
νυμα της εταιρείας «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», με το 
οποίο ζητήθηκε η γνωστοποίηση της Τεχνικής Έκθεσης 
της Υπηρεσίας για το προϊόν με την εμπορική ονομα-
σία «QYT MOBILE RADIO KT8900», ώστε να αποσταλεί 
στους αντίστοιχους εισαγωγείς-προμηθευτές. Επιπλέον, 
η ελεγχόμενη εταιρεία ανέφερε ότι τα προϊόντα που δε-
σμεύθηκαν από το κατάστημα αφορούσαν δείγματα και 
δεν τα προμηθεύεται πλέον.

9. Την Τεχνική Έκθεση ΤΕ 17/2023 της αρμόδιας υπη-
ρεσίας της ΕΕΤΤ, σύμφωνα με την οποία το προϊόν με 
την εμπορική ονομασία «QYT MOBILE RADIO KT8900», 
δε συμμορφώνεται διοικητικά προς τις απαιτήσεις του 
π.δ. 98/2017.

10. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 10814/16-04-2024 επιστολή της 
ΕΕΤΤ με θέμα «Εθελοντική λήψη μέτρων για το προϊόν με 
την εμπορική ονομασία «QYT MOBILE RADIO KT8900», 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Αυγούστου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4669

60553

01.09.2025 10:34:27

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60554 Τεύχος B’ 4669/29.08.2025

με την οποία η εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ» εκλή-
θη να προβεί στις κατάλληλες διορθωτικές ενέργειες 
εντός διαστήματος 20 ημερών από τη λήψη της, ενη-
μερώνοντας εγγράφως την ΕΕΤΤ, προκειμένου να τεθεί 
τέλος στις διαπιστωθείσες κατά τα ανωτέρω μη συμμορ-
φώσεις του ραδιοεξοπλισμού και να αποκατασταθεί η 
νομιμότητα, σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 43 του 
π.δ. 98/2017. Με την ίδια επιστολή η εταιρεία ενημερώ-
θηκε ότι το ληφθέν δείγμα απεστάλη στο διαπιστευμένο 
εργαστήριο CETECOM ADVANCED GmbH για περαιτέρω 
εργαστηριακό έλεγχο και της κοινοποιήθηκε η ανωτέρω 
τεχνική έκθεση 17/2023.

11. Το μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της 30-05-
2024 του φορέα-συντονιστή του έργου «JAHARP2021- 
Radio equipment in cars» προς την ΕΕΤΤ, με το οποίο 
ζητείται να αντικατασταθεί το υπό εξέταση προϊόν με 
δεύτερο πανομοιότυπο καθώς ήταν ελλαττωματικό. 

12. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 874/29-05-2024 εντολή διενέργει-
ας ελέγχου και την υπ’ αρ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 435/03-06-2024 
υπηρεσιακή αναφορά δέσμευσης συσκευών ραδιοε-
ξοπλισμού από την επιχείρηση «IFIXCELLR.GR», με την 
οποία δεσμεύτηκε για έλεγχο συμμόρφωσης με τις απαι-
τήσεις του π.δ. 98/2017 δεύτερο προϊόν με την εμπορική 
ονομασία «QYT MOBILE RADIO KT8900».

13. Την υπ’  αρ. ΕΕΤΤ 15853/05-06-2024 επιστολή 
της ΕΕΤΤ, με την οποία το ληφθέν από την επιχείρηση 
«IFIXCELLR.GR» προϊόν απεστάλη στο διαπιστευμένο 
εργαστήριο CETECOM ADVANCED GmbH προκειμένου 
να ελεγχθεί η συμμόρφωση με τις ουσιώδεις απαιτήσεις 
της Οδηγίας 2014/53/EU σχετικά με την αποτελεσματική 
και αποδοτική χρήση του φάσματος (Άρθρο 3.2). 

14. Την Τεχνική Έκθεση ΤΕ 6/2024 της αρμόδιας υπη-
ρεσίας της ΕΕΤΤ, σύμφωνα με την οποία το προϊόν με την 
εμπορική ονομασία «QYT MOBILE RADIO KT8900», τύπος 
συσκευής πομποδέκτης αυτοκινήτου δε συμμορφώνεται 
διοικητικά προς τις απαιτήσεις του π.δ. 98/2017. 

15. Την έκθεση δοκιμών του διαπιστευμένου εργαστη-
ρίου CETECOM ADVANCED GmbH υπ’ αρ. 1-6338-23-24-
02_TR1-R01 της 27-09-24 για το προϊόν με την εμπορική 
ονομασία «QYT MOBILE RADIO KT8900», σύμφωνα με 
την παράγραφο 7.6.4 του προτύπου ETSI EN 300 086 
V2.1.2 (08-2016), από την οποία προκύπτει ότι ο ραδι-
οεξοπλισμός δε συμμορφώνεται με τα ισχύοντα όρια.

16. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 32731/06-12-2024 επιστολή της 
ΕΕΤΤ «Εθελοντική λήψη μέτρων για το προϊόν “ QYT 
MOBILE RADIO KT8900”», σύμφωνα με την οποία η εται-
ρεία “IFIXCELLR.GR” εκλήθη να προβεί στις κατάλληλες 
διορθωτικές ενέργειες εντός διαστήματος 20 ημερών 
από τη λήψη της, ενημερώνοντας εγγράφως την ΕΕΤΤ, 
προκειμένου να τεθεί τέλος στις διαπιστωθείσες κατά 
τα ανωτέρω μη συμμορφώσεις του ραδιοεξοπλισμού 
και να αποκατασταθεί η νομιμότητα ενώ της κοινοποι-
ήθηκε εταιρεία η Τεχνική έκθεση ΤΕ 6/2024. Η εταιρεία 
“IFIXCELLR.GR” δεν ανταποκρίθηκε στην ανωτέρω επι-
στολή.

17. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 8638/04-04-2025 επιστολή της 
ΕΕΤΤ, με αποδέκτες τις εταιρείες «QYT Electronics Co., 
Ltd.», «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ», «IFIXCELLR.GR» και 
«YAN SHUNHUA JIN MAO» μ «Request for corrective 

actions for the product QYT MOBILE RADIO KT8900», 
σύμφωνα με την οποία η εταιρεία QYT Electronics Co., 
Ltd ως κατασκευαστής του προϊόντος έλαβε γνώση των 
μη συμμορφώσεων του προϊόντος και της κοινοποιήθη-
καν τα αποτελέσματα των δοκιμών του διαπιστευμένου 
εργαστηρίου CETECOM ADVANCED GmbH και οι τεχνι-
κές εκθέσεις ΤΕ 17/2023, ΤΕ 6/2024. Βάσει των διαπιστω-
θεισών μη συμμορφώσεων η ως άνω εταιρεία εκλήθη 
να προβεί στις κατάλληλες διορθωτικές ενέργειες εντός 
διαστήματος 20 ημερών από τη λήψη της επιστολής ενη-
μερώνοντας εγγράφως την ΕΕΤΤ. Παράλληλα, με την 
ανωτέρω επιστολή οι εταιρείες “IDEA HELLAS MARKET 
ΕΕ”, «IFIXCELLR.GR», εκλήθησαν εκ νέου να προβούν στις 
κατάλληλες διορθωτικές ενέργειες εντός διαστήματος 20 
ημερών από τη λήψη της επιστολής, ενώ ενημερώθηκε 
και η προμηθεύτρια της εταιρείας “IDEA HELLAS MARKET 
ΕΕ” εταιρεία «YAN SHUNHUA του JIN MAO», προκειμένου 
να τεθεί τέλος στις διαπιστωθείσες κατά τα ανωτέρω 
μη συμμορφώσεις του ραδιοεξοπλισμού και να αποκα-
τασταθεί η νομιμότητα. Επισημαίνεται ότι δεν υπήρξε 
ανταπόκριση από τις εταιρείες “QYT Electronics Co., Ltd.” 
και «IFIXCELLR.GR» στην ανωτέρω επιστολή. Πρέπει να 
αναφερθεί εδώ ότι η εταιρεία «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ» 
είχε ήδη γνωστοποιήσει στην ΕΕΤΤ με το ως άνω η σχε-
τικό έγγραφό της την διακοπή διάθεσης του προϊόντος. 

18. Η εταιρεία «YAN SHUNHUA JIN MAO» απέστειλε την 
με ΑΠ ΕΕΤΤ 14374/06-06-2025 επιστολή με την οποία 
γνωστοποίησε α) την αφαίρεση από τον κατάλογο δι-
αθέσιμων προϊόντων καθώς και από τα διαφημιστικά 
μέσα της επιχείρησης το εν λόγω προϊόν καθώς και β) 
την ενημέρωση όσων προμηθεύτηκαν από την ανωτέρω 
επιχείρηση ποσότητες του προϊόντος αυτού, προκειμέ-
νου είτε να αποσύρουν τα διαθέσιμα αποθέματά τους ή, 
σε περίπτωση που ήδη τα είχαν πωλήσει, να προσπαθή-
σουν να έρθουν σε επαφή με τους αγοράσαντες πελάτες 
των τεμαχίων αυτών προκειμένου να αποσυρθούν από 
κάθε χρήση και περαιτέρω διάθεση. Η ανωτέρω εταιρεία 
δεν προσκόμισε αποδεικτικά στοιχεία προκειμένου να 
διαπιστωθεί ποιος είναι εισαγωγέας των προϊόντων στην 
ενιαία αγορά. 

19. Τη διαπίστωση, μετά από σχετική έρευνα διάθε-
σης της συσκευής από πλήθος ελληνικών ηλεκτρονικών 
καταστημάτων και της προβολής της σε ελληνικές πλατ-
φόρμες σύγκρισης τιμών.

20. Την υπ’ αρ. ΕΕΤΤ 38503/16-07-2025 Εισήγηση της 
αρμόδιας Υπηρεσίας της ΕΕΤΤ και ύστερα από προφορι-
κή Εισήγηση του Αντιπροέδρου Τηλεπικοινωνιών.

Επειδή:
Α. Σύμφωνα με το άρθρο 40 του π.δ. 98/2017: 
1) Όταν η ΕΕΤΤ έχει επαρκείς λόγους να πιστεύει ότι ο 

ραδιοεξοπλισμός που διέπεται από το παρόν παρουσιά-
ζει κίνδυνο για την υγεία ή την ασφάλεια των προσώπων 
ή για άλλα ζητήματα προστασίας του δημοσίου συμφέ-
ροντος που εμπίπτουν στο παρόν διενεργεί αξιολόγηση 
για τον εν λόγω ραδιοεξοπλισμό η οποία ανταποκρίνεται 
σε όλες τις σχετικές απαιτήσεις του παρόντος. Για τον 
σκοπό αυτό οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς συ-
νεργάζονται όπως απαιτείται με την ΕΕΤΤ.

2) Αν, κατά την αξιολόγηση που αναφέρεται στο πρώτο 
εδάφιο, η ΕΕΤΤ διαπιστώσει ότι ο ραδιοεξοπλισμός δεν 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 60555Τεύχος B’ 4669/29.08.2025

συμμορφώνεται προς τις απαιτήσεις του παρόντος, ζητεί 
αμελλητί από τον σχετικό οικονομικό φορέα να προ-
βεί σε όλες τις διορθωτικές ενέργειες που απαιτούνται 
για να επιτύχει τη συμμόρφωση του ραδιοεξοπλισμού 
προς τις απαιτήσεις, να τον αποσύρει από την αγορά ή 
να τον ανακαλέσει εντός εύλογης χρονικής περιόδου, 
ανάλογα προς τη φύση του κινδύνου, όπως αυτές ορί-
ζουν. Επιπλέον η ΕΕΤΤ ενημερώνει σχετικά τον οικείο 
κοινοποιημένο οργανισμό. Το άρθρο 21 του κανονισμού 
ΕΚ αριθμ. 765/2008 όπως εκάστοτε ισχύει εφαρμόζεται 
στα μέτρα που αναφέρονται στο δεύτερο εδάφιο της 
παρούσας παραγράφου.

3) Αν η ΕΕΤΤ θεωρεί ότι η μη συμμόρφωση δεν περιο-
ρίζεται στην εθνική επικράτεια, ενημερώνει την Ευρωπα-
ϊκή Επιτροπή και άλλα κράτη μέλη για τα αποτελέσματα 
της αξιολόγησης και τα μέτρα που ζήτησε να λάβει ο 
οικονομικός φορέας.

4) Ο οικονομικός φορέας εξασφαλίζει ότι λαμβάνονται 
όλα τα ενδεικνυόμενα διορθωτικά μέτρα για το σύνολο 
του σχετικού ραδιοεξοπλισμού που έχει καταστήσει δι-
αθέσιμο στην αγορά σε όλη την Ένωση.

5) Εάν ο οικείος οικονομικός φορέας δε λάβει, μέσα 
στο χρονικό διάστημα το οποίο αναφέρεται στην παρά-
γραφο 1 δεύτερο εδάφιο, τα αναγκαία διορθωτικά μέτρα, 
η ΕΕΤΤ λαμβάνει όλα τα κατάλληλα προσωρινά μέτρα 
για να απαγορεύσει ή να περιορίσει την διαθεσιμότητα 
του εξοπλισμού στην ελληνική αγορά ή να αποσύρει τον 
ραδιοεξοπλισμό από την αγορά ή να τον ανακαλέσει. 
Επιπλέον, η ΕΕΤΤ ενημερώνει αμέσως την Ευρωπαϊκή 
Επιτροπή και τα άλλα κράτη μέλη για τα μέτρα αυτά.

6) Οι πληροφορίες που αναφέρονται στην παράγραφο 
4 δεύτερο εδάφιο περιλαμβάνουν όλα τα διαθέσιμα στοι-
χεία, ιδίως τα στοιχεία που απαιτούνται για την ταυτο-
ποίηση του μη συμμορφούμενου ραδιοεξοπλισμού, την 
προέλευσή του, τη φύση της τυχόν μη συμμόρφωσης και 
του σχετικού κινδύνου, τη φύση και τη διάρκεια των εθνι-
κών μέτρων που ελήφθησαν, καθώς και τις απόψεις που 
προβάλλει ο σχετικός οικονομικός φορέας. Ειδικότερα, 
η ΕΕΤΤ αναφέρει αν η έλλειψη συμμόρφωσης οφείλεται 
σε έναν από τους ακόλουθους λόγους: α) ο ραδιοεξο-
πλισμός δεν πληροί τις σχετικές ουσιώδεις απαιτήσεις 
που ορίζονται στο άρθρο 3 ή β) υπάρχουν ελλείψεις στα 
εναρμονισμένα πρότυπα του άρθρου 16 και στα οποία 
βασίζεται το τεκμήριο της συμμόρφωσης. […].

7) Εάν εντός τριών μηνών από τη λήψη των πληρο-
φοριών που αναφέρονται στην παράγραφο 4 δεύτερο 
εδάφιο δεν έχει διατυπωθεί ένσταση από άλλο κράτος 
μέλος ή την Ευρωπαϊκή Επιτροπή σε σχέση με προσω-
ρινό μέτρο που έχει λάβει η ΕΕΤΤ κατόπιν ενημέρωσης 
της Κεντρικής Υπηρεσίας του Υπουργείου, τότε το μέτρο 
θεωρείται δικαιολογημένο.

8) Η ΕΕΤΤ εξασφαλίζει αμελλητί τη λήψη κατάλληλων 
περιοριστικών μέτρων σε σχέση με τον οικείο ραδιοε-
ξοπλισμό, όπως η απόσυρση του ραδιοεξοπλισμού από 
την αγορά.

2. Εν προκειμένω, η ΕΕΤΤ έλαβε δύο δείγματα προϊ-
όντος με την εμπορική ονομασία QYT MOBILE RADIO 
KT8900 από τις εταιρείες «IDEA HELLAS MARKET ΕΕ”» 

και «IFIXCELLR.GR» με προμηθευτή του προϊόντος την 
εταιρεία «YAN SHUNHUA JIN MAO». Το ληφθέν από την 
εταιρεία «IFIXCELLR.GR» προϊόν εξετάσθηκε τόσο διοι-
κητικά όσο και τεχνικά, στο διαπιστευμένο εργαστήριο 
CETECOM ADVANCED GmbH, με σκοπό τη διαπίστω-
ση της συμμόρφωσής του με τις απαιτήσεις της Οδη-
γίας 2014/53/ΕΕ (αντίστοιχο π.δ. 98/2017), στο πλαί-
σιο του ευρωπαϊκού έργου «JAHARP 2021 -06 RADIO 
EQUIPMENT IN CARS». 

3. Πιο συγκεκριμένα, πραγματοποιήθηκαν τεχνικές 
δοκιμές στο δείγμα προϊόντος με την εμπορική ονομασία 
QYT MOBILE RADIO KT8900, με την παράγραφο 7.6.4 του 
προτύπου ETSI EN 300 086 V2.1.2 (08-2016), σχετικά με 
την αποτελεσματική και αποδοτική χρήση του φάσματος 
(Άρθρο 3.2 της οδηγίας 2014/53/EU), από τα αποτελέ-
σματα των οποίων προκύπτει ότι ο ραδιοεξοπλισμός 
δε συμμορφώνεται με τα ισχύοντα όρια. Περαιτέρω, το 
προϊόν δε συμμορφώνεται διοικητικά προς τις απαιτή-
σεις του π.δ. 98/2017. 

4. Σύμφωνα με τα παραπάνω, πρέπει να ληφθεί άμε-
σα προσωρινό μέτρο για την απόσυρση του προϊόντος 
«QYT MOBILE RADIO KT8900» από την ελληνική αγορά, 
καθώς δεν ελήφθησαν μέσα στο προβλεπόμενο κατά τα 
ως άνω χρονικό διάστημα διορθωτικά μέτρα με σκοπό 
την άρση των μη συμμορφώσεων και την αποκατάστα-
ση της νομιμότητας από το σύνολο των εμπλεκόμενων 
φορέων, δεδομένου ότι η κατασκευάστρια εταιρεία «QYT 
Electronics Co., Ltd» δεν ανταποκρίθηκε στην επιστολή 
της ΕΕΤΤ ενώ δεν κατέστη δυνατόν να εντοπιστεί ο ει-
σαγωγέας των προϊόντων στην ενιαία αγορά. 

Για τους ανωτέρω λόγους, αποφασίζει:
1. Εντέλλεται, σύμφωνα με το άρθρο 40 παρ. 4 του π.δ. 

98/2017, το προσωρινό μέτρο της απόσυρσης του ραδι-
οεξοπλισμού με την εμπορική ονομασία «QYT MOBILE 
RADIO KT8900» από την ελληνική αγορά και να κληθούν 
οι οικονομικοί φορείς που έχουν καταστήσει διαθέσιμο 
στην αγορά το εν λόγω προϊόν να προχωρήσουν στις 
απαραίτητες διαδικασίες για την απόσυρση αυτού.

2. Να ενημερώσει η ΕΕΤΤ την Ευρωπαϊκή Επιτροπή 
και τα άλλα κράτη μέλη, μέσω του πληροφοριακού συ-
στήματος ICSMS, αναφορικά με το ως άνω μέτρο. Επι-
σημαίνεται ότι, σύμφωνα με την παρ. 7 του άρθρου 40 
του π.δ. 98/2017, εάν εντός τριών μηνών από την ως άνω 
ενημέρωση δε διατυπωθεί ένσταση από άλλο κράτος 
μέλος ή από την Ευρωπαϊκή Επιτροπή σε σχέση με το εν 
λόγω προσωρινό μέτρο που έχει λάβει η ΕΕΤΤ, τότε το 
μέτρο θεωρείται δικαιολογημένο και οριστικό.

3. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί, στο διαδικτυ-
ακό ιστότοπο της ΕΕΤΤ και να εκδοθεί σχετική ανακοί-
νωση/δελτίο τύπου, προκειμένου να ενημερωθεί το 
καταναλωτικό κοινό και η αγορά. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Μαρούσι, 21 Ιουλίου 2025

Ο Πρόεδρος

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΣΣΕΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ60556 Τεύχος B’ 4669/29.08.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών -  

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση  
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ.  210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02046692908250004*


